REFERENCIA: SHDS110EW
TERMOFUSIONADORA DE TALLER
Easy Welder
MÁQUINAS   /   TERMOFUSIÓN
12
20
24
Termofusionadora de taller Easy Welder 20 - 110 mm
Para soldar tuberías de PE, PP, PVDF
Para confección de codos y soldadura lineal
Rotación de las mordazas con graduación de 0° - 5° - 11,25° - 15°
Ideal para uso en taller o en terreno, para preparar codos con ángulos comunes o especiales
Estructura con perforaciones para fijar el equipo a una mesa de trabajo
Custodia metálica incluida para guardar los accesorios (refrentador y calefactor)
Set de llaves Allen
Máquina soldadora testeada de acuerdo con las normas ISO 12100, EN 60204-10 e ISO 12176
Máxima calidad, fiabilidad y durabilidad. Servicio técnico especializado. Garantía 1 año.
Av. El Retiro 1270, Bodega A12, Renca, Santiago, Chile    (56) 2 325 11 390    ventas@INGAP.CL
 Características técnicas
 Rango de operación 20 - 110 mm
  hasta SDR 7,4
 Energía 220 V  - 50 Hz
 Potencia total 1,8 kW
 Temperatura máx. plato calefactor 270 °C
 Temperatura de trabajo  -10 °C ~ 40 °C
 Equipamiento estándar:
 Máquina base, refrentador y plato calefactor
 Mordazas 20 - 25 - 32 - 40 - 50
  63 - 75 - 90 - 110 mm
 Potencia plato calefactor 1 kW
 Potencia refrentador 0,8 kW
 Corriente total 8,4 A
 Peso 45 kg
 Precisión temperatura plato calefactor  ± 5 °C